ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
Outros Depésitos
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGCOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Ruy Martins Ferreira Junior
Diretor administrativo

VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

06/2025
1.101.584.963
8.330.628
1.065.368.316
39.741.548
385.878.226
220.369.250
220.336.038
33.212
406.620.549
12.758.743
220.141
9.057.017
30.098.307
200.000
(11.689.445)
1.101.584.963
1.101.584.963
885.644.984
181.186.975
704.458.008
1
91.651.825
44.576.613
46.762.561
46.762.561
312.651
4.834.188
2.079.626
15.314.866
92.652.880
30.174.098
62.692.519
(213.737)
9.406.593
124.119.340
(114.712.746)
1.101.584.963

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

05/2025
1.104.080.688
7.108.143
1.069.304.020
39.324.678
381.951.526
237.416.021
237.404.906
11.115
400.327.476
10.284.319
146.560
8.708.436
30.095.587
200.000
(11.482.057)
1.104.080.688
1.104.080.688
894.801.462
177.514.655
717.286.806
1
90.250.784
42.818.134
46.714.992
46.714.973
20
717.658
4.440.761
1.737.297
13.532.525
92.567.222
30.037.595
62.692.061
(162.434)
6.750.638
102.303.700
(95.553.062)
1.104.080.688



