



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.  
SICOOB CREDIFOR  
CNPJ: 41.931.445/0001-72  
BALANCETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
<b>ATIVO</b>	<b>1.101.584.963</b>	<b>1.104.080.688</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>8.330.628</b>	<b>7.108.143</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.065.368.316</b>	<b>1.069.304.020</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	39.741.548	39.324.678
Títulos e Valores Mobiliários	385.878.226	381.951.526
Relações Interfinanceiras	<b>220.369.250</b>	<b>237.416.021</b>
Centralização Financeira	220.336.038	237.404.906
Outras Relações Interfinanceiras	33.212	11.115
Operações de Crédito	406.620.549	400.327.476
Outros Ativos Financeiros	12.758.743	10.284.319
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>220.141</b>	<b>146.560</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>9.057.017</b>	<b>8.708.436</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>30.098.307</b>	<b>30.095.587</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(11.689.445)</b>	<b>(11.482.057)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.101.584.963</b>	<b>1.104.080.688</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.101.584.963</b>	<b>1.104.080.688</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>885.644.984</b>	<b>894.801.462</b>
Depósitos à Vista	181.186.975	177.514.655
Depósitos à Prazo	704.458.008	717.286.806
Outros Depósitos	1	1
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>91.651.825</b>	<b>90.250.784</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	44.576.613	42.818.134
Relações Interfinanceiras	<b>46.762.561</b>	<b>46.714.992</b>
Repasses Interfinanceiros	46.762.561	46.714.973
Outras Relações Interfinanceiras	-	20
Outros Passivos Financeiros	312.651	717.658
<b>PROVISÕES</b>	<b>4.834.188</b>	<b>4.440.761</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.079.626</b>	<b>1.737.297</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>15.314.866</b>	<b>13.532.525</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>92.652.880</b>	<b>92.567.222</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>30.174.098</b>	<b>30.037.595</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>62.692.519</b>	<b>62.692.061</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(213.737)</b>	<b>(162.434)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>9.406.593</b>	<b>6.750.638</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>124.119.340</b>	<b>102.303.700</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(114.712.746)</b>	<b>(95.553.062)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.101.584.963</b>	<b>1.104.080.688</b>

Ruy Martins Ferreira Junior  
Diretor administrativo

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais